§. 8. Postremò eisdem Confratribus, ut pro indulgentiis Confessorem prædictis facilius consequendis iidem confratres, ac etiam corum quilibet, confessorem sibi benevolum ab Ordinario approbatum, qui audita eorum confessione eos à quibusvis peccatis, criminibus, & excessibus, etiam quantumvis enormibus, videlicet in casibus dictæ Sedi reservatis, exceptis contentis in literis in die Cœnz Domini legi solitis, bis in vita, & in mortis articulo, in aliis verò eisdem Sedi non reservatis casibus quoties opportunum fuerit, absolvere, & pro eis salutarem pœnitentiam injungere possit, eligere licite & liberè valeat, eisdem auctoritate, & tenore indulgenzus, presentibus perpetuis futuris temporibus valutur.

§. 9. Non obstantibus nostra de indulgentiis ad instar non concedendis, & quibusvis aliis constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod si ingredientibus dictam Archiconfraternitatem, aut aliud ex præmissis peragentibus, vel aliis aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tēpus nondum elapsum durarura per nos concessa fuerit, presentes literæ nullius sint roboris vel momenti. Nulli ergo, &c.

Dat. Rome apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo nonagesimo quartu, quinto Idus Septembri, Pont. nostri anno 3.

Sequuntur indulgentia liberandi unum condemnatum.

CLEMENS PAPA VIII. &c. Edita A.D. 1603.

Pias Christi fidelium Societas ad charitatis opera Causa huius exercenda canonice institutas, ut in eorumdem operum exercitio magis confoveantur specialibus favoribus,

&

CLEMENS OCTAVUS.

43

& gratias libenter prosequimur, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

¶. 1. Proinde vestram Confraternitatem specialis gratia favoris benignae prosequi volentes, ac vos, & quemlibet vestrum à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penas, & iure vel ab homine quavis occasione vel causa laisis, si quisbus quomodolibet innovati existitis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum hacten serie absentes, & absolutorum fore censentes, supplicationibus vestro nomine nobis humiliter porrectis inclinati, vobis vestreque Confraterniti, ut singulis annis in festo omnium Sanctorum, vel in sexta feria Majoris hebdomada arbitrio vestro eligendum unum reum quem petieritis, & à dilecto filio nostro, & pro tempore existente Almæ Virbis Gouvernator obtinueritis, capitali pena, præterquam occasione criminis læse Majestatis, falsificationis monetæ, aut literarum Apostolicarum, allassinii, aut sacrilegii dampnum liberare, & absolvere, dummodo tamen pacem ab offensione habuerit, liberè, & licet valeatis, auctoritate Apostolica tenore presentium facultatem, & auctoritatem concedimus. Mandantes propterea eidem Gouvernatori nunc, & pro tempore existenti, ut singulis annis in perpetuum vobis unum ex hujusmodi pena capitaki damnatis liberum dimittat, & concedat, ipsumque per vos pro tempore liberatum, ab omni pena capitali eo ipso absolutum, ac ad patrem, famam, gradus, honores, & bona quæcumque, præterquam Fisco incorporata, plenarie restitutum, & reintegratum esse, & censeri, nec illum super præteritis delictis, & excessibus ulterius molestari, vel perturbari posse decernimus, & declaramus.

Quibuscumque non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque, Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Martii, millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

XX X. Confirmatio Ordinationum præfinitarum pro bono regimine Ordinis Fratrum Beatae MARIAE de Mercede redemptionis Captivorum, & pro electione Magistri Generalis ejusdem.

Alias ordinationes habes infra in constitut. 68. Ex pastoralis: cetera autem de hoc Ordine notavi supra ad const. 9. Ggregor. IX. fol. 88. Devotionis. Mox autem alias reformationes edidit hic idem Clemens infra in constitut. 112. Decet.

Edita A. D. C L E M E N S P A P A VII. Ad perpetuam rei memoriam.

¶ 1594.

Ecclesiasticum. Is quæ pro felici Regularium personarum statu, & illarum salubri direktione providè statuta compernerimus, ut firmiora subsistant, & perpetuè futuri temporibus obseruentur; confirmationis Apostolicae robur libenter adjicimus, prout ipsorum religiosorum vota expressunt, & nos conspicimus in Domino expedire.

Ordinationes infra scriptæ Ordinis Fratrum Beatae MARIAE de Mercede Redemptions Captivorum nobis exponi fecerunt, quod nuper in Capitulo Generali dicti Ordinis in Ecclesia Monasterii sancti Augustini ejusdem Ordinis in oppido de Calatayud Tarazonensis diœcesis anno proxime pœnitentio cum assistentia venerabilis fratris nostri Ildephonsi Archiepiscopi Cœsarugustani in eodem Capitulo Presidentis, Apostolica auctoritate deputati celebrato, ad ejusdem Ordinis, illiusque Religiosorum prosperam directionem infra scripta decreta, ac statuta facta fuerunt.

Altera editio. §. 1. Et primò, quod deinceps electio Magistri Generalis dicti Ordinis, tam quoad personam eligendam, quam quoad locum in quo electio erit celebranda, alternatim heret, videlicet quod una vice persona eligenda sit ex corona Aragonie & Gallie, alia vice sit ex corona Castellæ, inclusis provinciis Andalucia, & Indiarum.

§. 3. Quo verò ad locum quando eligenda fuerit persona ex corona Castellæ, celebrari debeat Capitulum in loco Corone Aragonie, & quando eligenda erit persona ex corona Aragonie, Capitulum celebraretur in loco corone Castellæ, & quod iuxta hoc decretum sive statutum, primum Capitulum generale celebrari debeat in Provincia Castellæ, & persona eligenda sit ex corona Aragonie.

§. 4. Preterea circa difficultatem itineris electorum ex Indiis, similiter decretum, & statutum fuit, ut semper & quando Provinciales, & Definitores Indianorum accedunt ad Capitulum generale, ut electioni Magistri Generalis assistant, qui vis ipsorum admittatur, & recipiat in definitorio, & in electione, dummodo ostendant prius nominationem sui capituli provincialis, cuius nominationis data non excedat quatuor annorum terminus, & dummodo non constet de ipsorum revocatione, aut nova alia nominatione facta per Capitulum Provincialie.

§. 5. Decretum item fuit, quod quando Magister generalis fuerit ex corona Castellæ, & habuerit Romanum Procuratorem, & Vicarium generalem ex eadē corona, Aragonie Provincia possit, si voluerit curam suorum negotiorum dare alteri Procuratori suis expensis Religioso Provincie nominatus, per suum Capitulum Provinciale, aut cum mandato Procuratoris Provincialis, & Definitorum ipsius, & id ipsum facere possit Provincia Castella, quando Magister generalis fuerit ex corona Aragonie, & nominaverit Romanum Procuratorem generalem suæ corona, cum hoc quod Procurator particularis Provinciae in robur Religionis, & obedientiæ sit subditus Comendatori Monasterii Roma, ipsius Ordinis, uti Prælato ordinario & Procuratori, & Vicario generali, uti talibus observatis in omnibus sui Ordinis constitutionibus.

§. 6. Ad evitandos item sumptus superfluos decretum pariter ac statutum, ut provincia Castella, Andalucia, & Aragonie non teneant date Magistro generali singulis annis ultra septuaginta quinque scuta valoris decem drachinorum Castellæ, neque ipse Magister generalis possit accipere, vel petere amplius pro ipsius viatu, & vestitu: quæ scuta septuaginta quinque unusquisque Provincialis per suam Provinciam dividat, habitu testiculu reddituum, & proventuum quos quilibet convenitus habet, & quod Provincia Indianum solvant vestimentum hucusque solitum, habeatque Magister generalis redditus, proventus, & cholumenta loci Algar, quemadmodum hactenus semper habuit. Quia etiam domus dicti Ordinis sunt ita pauperes, ut extraordinaria onera suffere non possint, decretum fuit, ut Magistris generalibus, & provincialibus quando eorum officiis finem imposuerint, nihil dari debeat. Non obstantibus decretis in alio capitulo generali Cœsarugustæ celebrata factis, per quæ designati fuerunt centum ducati singulis annis solvendi Magistro generali, qui officio suo finem imposuerit, & sexaginta octo ducati unicuique Provinciali, qui similiter officium suum impleuerit. Ad ditta tamen cohortatio fuit ad commendatores, & Prælatos ordinarios domorum, in quibus habitaverint, ut ipsorum officiis peractis ita illos tractari curent, ut ipsorum personas, & dignitates decet.

§. 7. Preterea ut cessent multa inconvenientia, quæ ipsa experientia magna esse comprobavit circa exemptiones, quas Magistri generales pro tempore existentes concedere consueverunt multis religiosis tam in sedendo, quam in non assistendo choro, necnon officiis conuentualibus, & similiter circa dispensationes super celebrationem plurium Missarum, quam permittunt Ordinis constitutiones, & super usum lini in vestibus, necnon super immunitatibus à dictis Magistris generalibus aliquando quibusdam concedi solitus, illos sibi, ac prefato Magistro generali pro tempore existenti immediatè subiiciendo, revocando in primis dictas exemptiones, decretum & statutum fuit, ut nullus Religiosus possit talibus exemptionibus, dispensationibus, immunitatibus, & subjectionibus uti, nec Prælati ulterius illis assentiri, sub pena privationis officii quoad Prælatum ad annum, in quo reliquos verò illis utentes, sub pena carceris, in quo detinetur debeat per sex menses.

C 4

§. 8. Et

CLEMENS OCTAVUS.

Hortatio ad Magistrum generalem, quod in concessione hujusmodi exemptionis pacem admodum, & considerate procedat neque ille concedat.

§. 8. Et insuper fuit addita cohortatio ad Magistrum generalem, quod in concessione hujusmodi exemptionis pacem admodum, & considerate procedat neque ille concedat.

Provincia pro redemptio Provinciarum, & captivorum Provinciarum non possunt applicari pro Captivis extra eas.

§. 9. Item cum vobis fuerit gravata fuisse capitula Provinciarum Castellae, & Andaluciae in Redemptione Captivorum aliarum Provinciarum, mediante pecunia carundem Provinciarum Castellae, & Andaluciae, decreta fuit, quod pecuniae que venerint ex Indiis ad redimendum Captivos, unde cum reliquis que aggregabuntur in Provinciis Castellae, & Andaluciae, deseruant tantummodo, & applicantur Redemptione Captivorum di-

storum Provinciarum, absque eo quod Magister generalis illas extrahere, aut in Redemptionem captivorum aliarum Provinciarum, vel in alios usus convertere, seu aliter applicare valeat, sub pena privationis officii.

§. 10. Præterea cum consideratum fuerit, quod dominus Berge, Tarraga, Pradas, & Montblanch in principatu Cataloniae, & domus Sarraceni, & cuiusdam loci nuncupati Vn castillo, Regni Aragonie, sunt ferè inutiles Ordini, & Religioni, nam paucos continent in se fratres, & non potest in ipsius servari Regularis observantia, decretum fuit quod supradictæ domus Cataloniae uniantur seu incorporetur, & reducantur ad Collegium, quod Ordo ac Religio habet in civitate Illerdensi, & hoc eo consilio, ut ex redditibus dictarum domorum conjunctis cum redditibus dicti Collegii, possit major numerus Scholasticorum, & personarum, que in literis exercantur, in dicto collegio manuteneri.

§. 11. Et similiter quod dominus Regni Aragonie unitentur, & incorporarentur collegio quod Ordo habet in Civitate Ossensiæ, ad eundem finem, & effectum. Et quod executio unionis seu incorporationis domorum Cataloniae, cōmittatur Priori-Batchinonensi, Domoru vero Aragonie Provinciali, seu ejus Vicario dictæ Provincie.

§. 12. Præterea ut directus gradus Præsentatorum, & Magistrorum detur personis dignis, qui in sacris literis ac scientiis diu operari præsterint, & in illis proficerint, decretum, & statutum fuit, ut nulli Religioso dicti Ordinis detur gradus Præsentati, nisi ad illum & suo capitulo Provinciali prius præpositus, sive nominatus fuerit, & nisi saltem spatio trium annorum Logican docuerit, sive legerit, & postquam fuerit expositus, & confirmatus in Capitulo generali, non possit ad Magistri munus, & gradus similitet proponi aut nominari, nisi Theologiam scholasticam, aut positivam spatio quatuor annorum similliter docuerit, sive legerit, non comprehensio inter illos tempore quo legerit casus conscientie, & observata in reliquis omnibus forma constitutionis in distinctione 2. cap. 15. Et qui aliter fuerint graduati, non habeantur, neque reputentur uti tales, nec habeant nomine, nec votum, nec aliud privilegium, super quo per Magistrum generalem non possit dispensari aliqua de causa, occasione, vel prætextu. Et nullus expotitus fruatur voice, loco, nec aliquo privilegio presentari, nec Magistri, quousque admittatur in Capitulo generali.

§. 13. Similique ut Magister generalis adesse possit capitulo provincialibus quando opus esse viderit, decretum pariter, & statutum fuit, quod eidem Generali liceat diffire, aut anticipare Capitula provincialia celebranda ante capitulum intermedium quod sequitur, ea tamen legi, ut anticipatio aut dilatio unius capituli Provincialis ad aliud, non excedat tempus quadraginta dierum, cum sit tempus competens ad hoc ut possit uni intereste, & ad aliud accedere.

§. 14. Necnon ut in electionibus, tam Magistri generalis quam aliorum Provincialium vota liberasint, decretum, & statutum fuit, quod si qui præstiti sunt votum, non teneantur petere schedulas ad effectum votum danni à Secretario capituli, sed postmodum ipsi facere schedulas arbitrio suo, postquam congregati fuerint in capitulo ad eligendum, aut illas ex suis cubiculis factas afferre, vel ut ipsi voluerint afferendo tantummodo schedulam ejus personæ, in cuius favorem votum dederint, & ubi hoc pacto vota præstata fuerint, electus debeat habere supra medietatem votorum alia duo vota, si electus est capitularis.

§. 15. Similiter decretum, & statutum fuit, quod Ma-

gister generalis, si commorabitur in Hispania, non possit nominare Vicarium generale in aliqua Provincia. At vero mox Provinciali alicius provincie, licet dictus Provincialis substituerit alium Vicarium Provinciale, possit tamen Magister generalis nominare pro illa Prov-

incia alium Vicarium generale, qui in ea exerceat jurisdictionem quam exercebat ipse Magister generalis, si in ea existenter.

§. 16. Ulterius decretum & statutum fuit, ut nullus Religiosus alterius Ordinis in ipsum Ordinem absque expressa licentia Magistri generalis recipi posset.

§. 17. Et quod nullus Vicarius generalis Indiarum possit ex Indiis in Hispaniam reverti egredi, quousque alius in eius locum deputatus accesserit, aut Magister generalis per suas literas permitat ut recedere valeat, antequam successor illuc perveniat, providerit, sub pena privationis officii, & vocis activæ, & passivæ in perpetuum. Et sub eadem pena successor qui illuc accedit, remittere teneatur visitationem, seu quam dicunt residen- tiam sui antecessoris, cum ejusdem antecessoris culpis, & justificationibus, clausoque processu illum remittat in Hispaniam, ut Magister generalis super eo videlicet sententiam ferat, mandato supradicto Vicario generali qui ex Indiis fuerit reversus, ut se presentet coram ipso Magistro generali, ita tamen ut si ex processu probata extiterit culpa, & delicta propter qua eidem antecessor videatur carcerandus, possit illum carceri mancipare.

§. 18. Postrem habitu tractatu de loco celebrationis capituli generalis intermedium, resolutum fuit, quod di- etum capitulum celebretur in Monasterio ejusdem Ordinis oppidi Vallisoleti, Palentia diœcesis, ac alias prout plenus contineri dicitur.

§. 19. Cumque Magister generalis, & definitores praefati cupiant præmissa omnia Apostolico munimine robo- rati, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum desiderio hujusmodi annuere, ac aliæ in præmissis oppor-

tunè providere benignitate Apostolica dignaretur.

§. 20. Nos habita super præmissis cum venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romana Ecclesia Cardinalibus super consultationibus Episcoporum, & Regularium deputatis, quibus præserta statuta examinanda demandavimus, natura consultatione, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia & singula præserta statuta Apostolica autoritate tenore præsentium ex certa nostra scientia perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum quartum, quomodolibet omisatum, & alios quo scumque defectus, si qui intervenerunt in eisdem, supplemus, ea que oratione, & singula perpetuè validæ, & efficacia forent, quibus plenariæ, & integros effectus sortiri, ac à moder- nis, & pro tempore existentibus dicti Ordinis Magistro generali, alisque Superioribus, fratribus, & personis quibuscumque inviolabiliter perpetuè observari, eosque omnes, & singulos ad illorum omnium observationem cogi, & compelli posse.

§. 21. Sicque, & non aliter per ipsius Ordinis Magistrum generalem, & Superiorites, ac quoscumque Iudices quavis auctoritate fungentes, & Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinales, ac etiam de latere Legatos, & causatum Patriatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & au- toritate, ubique judicari, & definiti debere, iritum quoque & inane, quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 22. Et nihilominus Venerabilibus fratribus Tole- tano, & Caesaraugustano Archiepiscopis, ac dilecto filio causatum curia Cameræ Apostolicæ Auditori generali per præsentes cōmittimus, & mādamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios, & quando opus fuerit, præsentes literas, & in eis contenta quæcumque solemiter publicantes, faciant statuta præfata à Magistro generali, & fratribus dicti Ordinis nunc, & pro tempore existentibus perpetuè observari, ac eos quos illa concernunt, & concernere poterunt quomodolibet in futurum, ad illorum omnium observationem omnibus juris, & facti remedii cogant, & compellant, non

per

Magister ge-

neralis qua-

capitulo pos-

pone posse.

Forma vo-

tandi in elec-

tione Magi-

tri generalis.

Act. 17. 2. 17.

ge-

*Causulam
substantia &
apponit.*

*Excusore-
que huius
bulla & di-
arium ordi-
nationum*

depurat.

CLEMENS OCTAVUS.

permittentes aliquid contra illorum statutorum continentiam, & tenorem per quoscunque quovis praetextum vel colore, aut alias quomodolibet attentati, contradicentes quoslibet, & rebelles, ac premisis non parentes persententias, & censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias penas, aliqua opportuna justis, & facti remedias, appetitio punita compescendit, ac legitimis super his habendis iuratis processibus persententias, censuras, & penas prefatas aggrevando, invocato etiam ad hoc, opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 23. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, aut dicti Ordinis, illiusque monasteriorum, domorum, provinciarum, & locorum quorūcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis contra priuilla, aut alias quomodolibet ecclesiis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expedita & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expeditio habenda, aut aliqua alia exquita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & insererentur presentibus, pro sufficienter expeditis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuntis, hac vice duntaxat harum serie specialiter, & expedito derogamus, & ad plenum derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 24. Volumus autem ut eatumdem presentium transsumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscripsit, & sigillo ipsius Ordinis vel persona in dignitate Ecclesiastica constitute obligatis eadem proflus fides in judicio, & extra illud adhibetur, que presentibus adhiberetur, si forent exhibite vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die octava Novembri, millesimo quingentelimo nonagesimo quarto, Pont. nostri anno tertio.

XXXI. Institutio festivitatis S. Stanislai Episcopi, & Martyris, pro die 7. Mensis Maii duplo officio celebrandæ.

Hunc Stanislauam Sanctorum Catalogo adscriptæ, & canonicavit Innocentius IV. ea supra in ejus constitut. 13. Olim, fol. 103. lib. 1.

Edicta An.D. C L E M E N S P A P A VIII. 1595. Ad perpetuam rei memoriam.

Quæ ad Sanctorum venerationem, & fidelium erga ipsos devotionem augendam pertinent, ea nos libenter concedimus, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

§. 1. Sanè cum gloriatus Pontifex, & Martyr Sanctus Stanislaus Polonus in maxima apud universos Regni Poloniæ Christi fideles veneratione existat, nosque cum ob peculiarem nostram erga ipsum Sanctorum devotionem, tum ob paternam nostram in dictum Regnum charitatem, novissimè de consilio venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationis sacerdotum Rituum, eundem Sanctorum Stanislauum Episcopum, & martyrem in Kalendarij Romanum referri, ac de illo duplex officium per universum Orbem Christianum à clero sæculari, & regulari eo die, qui ejusdem Sancti Martyris festo proximior, nullo alio festo esset impeditus, celebrari iussimus, prout etiam per presentes jubes.

§. 2. Cumque eadem sacerdotum Rituum Congregatio officium sic celebrandum ad diem septimum mensis Maii ejusdem Sancti Martyris diem festum proxime præcedentem, nullo alio festo impeditum, adscribendum esse, atque in eodem officio, quod erit de communione unius Martyris, orationem, & tres lectiones de ipsius vita, ab ipsa congregatione diligenter examinatas, & approbatas in secundo nocturno recitandas censuerit.

§. 3. Nos ad Dei gloriam, ejusdem S. Stanislai venerationem, & fidelium spiritualem consolationem, juxta presentem congregationis sententiam officium hujusmodi de

santo Stanislao Episcopo, & Martyre, die septima Maii ejus diei festo proximè præcedenti, quatenus nullo alio festo sit impeditus, celebrandum esse, & in eo orationem & lectiones prædictas, quas tenore presentium confirmamus & approbamus, recitandas esse: si vero dies septimus Maii hujusmodi alio festo fuerit impeditus, in alium diem noui impeditum iuxta rubricas Breviarii Romani transferri debere auctoritate Apostolica tenore presentium determinamus, & ordinamus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- Quibus sum- nibus Apostolicis, ac dicti Breviarii Romani reforma- gue non ob- tionem, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Martum, sub annulo Pis- catoris, die quarta Iulii millesimo quingentesimo nona- dat. p. An. 4. die 4. Iulii gesimoquinto, Pontificatus nostri anno quarto.

Institutio festivitatis S. Romualdi Abbatis, & Ordinis Camaldulensis fundatoris, die 7. mensis Februarii duplo ritu de Communi confessorum celebrandæ.

De hujus Ordinis statu, & indultis vide supra in conf. t. Alex. II. fol. 48. ubi nota est.

C L E M E N S P A P A VIII. Edicta An.D. 1595.

Pla Mater Ecclesia ad hoc Sanctorum cum CHRISTO regnantium memorias à Christianis Populis frequenter instituit, ut nos, quos uti filios Deo quotidie patere satagit, tantorum Patrum exemplis provocati, eorum letemur fidem, imitemur virtutem, gloriamque paribus virtutibus lineamentis aut invenire, aut exquirere studeamus. Ad hæc, ut eorum invocatione sentiamus ipsos, qui ex hac vita discesserunt, habentes adhuc erga nos, qui in hoc mundo reliqui sumus, charitatem, curam de nobis gerere, suisque precibus atque interventu apud Deum nos juvare, cuncte de propria salute, & immarcessibili gloria sint securi, de nostra multipli miseria sollicitos exitere.

§. 1. In his sanè reponendum esse in primis judicamus gloriosum Anachoretam Romualdum, patria, familia, virtute, & divinarum rerum contemplatione, Ordinis Canaldulensis fundatione illustrem, cuius tanta fide, & virtus, ut in cœlis solummodo

ejus conversatio esse videatur, ab hominum expectu, & accessu remotissima, Sanctorum vero & Beatorum conseruidine, quorum apparitione, & intuitu sa pessime dignatus est, acceptissima. Tanta erga proximos charitas, ut oratione, & lachrymis suis Parenti Religioni, & cœlo acquisiverit, multos clarissimos etiam viros, Reges, & Principes suo exemplo ad humiles casas in eterno habitandas, & fulgore purpura cum vili tunica commutandum allexit, plurimos à corporis, & animæ infirmitibus, ac imminentibus vita periculis signo Crucis eriperit, collapsamque in Italia Eremiticam disciplinam restituerit, ac mirifice propagaverit. Tanta vero sui humiliatio, & contemptus, ut Spiritus Sancti, qui super humiles requiescit, dominicum effectus, sacramentum Scripturarum intelligentiam, & Prophetarum donum consecutus sit, & quo magis humilitatem coluit, eo amplius à Deo exaltari meruerit, longitudine dierum in terris, immortalitate & Sanctorum gloria in Cœlis coronatus.

§. 2. Ut autem tam insignis Dei miles debita ab omnibus veneratione, & cultu honoretur, assiduisque precibus invokeatur vir dilectus Deo, & hominibus, cuius meritum in benedictione est, supplicationibus etiam dilectorum filiorum Abbatis generalis, & Monachorum dicti Ordinis Camaldulensis, pro præclaro ejusdem Ordinis Institutore nobis humiliiter poteris inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationis Sacerdotum Rituum præpositorum, quibus hoc negotium examinandum commisimus, consilio, & assensu, ejusdem S. Romualdi nomem, & diem Festum in Kalend. Romano quo nunc utimur, die septimo Februarii, quo die ejus translatio facta est, adscribendum, ejusque Officium à quibuscumque personis ecclesiasticis, sæcularibus, & regularibus, ubi que terrarum existentibus, sub ritu duplo de communi Confessorum non Pontificum, ubi proprium

Hic Pont. in-
ter celebri-
tatem S. Sta-
nislai.

Edicta An.D.
1595.

C L E M E N S P A P A VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Hic Ideo P. B.
s. Romualdi
conseruidine
Cœli. sup.
sacerdotum Rit-
bus ejus fe-
stum insi-
nit.

14:em Pont.

14:em

CLEMENS OCTAVUS.

codem tempore eidem presbytero confitentur.

Aqua rito Graecio in die Epiphanie, vel primo die mensis benedicta, conservetur in Ecclesia, ut illa fideles alpergantur.

Circa Oleum Sanctum Casochromenorum, & Infirmorum.

Non sunt cogendi presbiteri Graeci olea sancta praeter Christma ab Episc. Letinis diocesanis accipere, cum hujusmodi olea ab eis in ipsa oleorum, & sacramento rum exhibitione, ex veteri ritu conficiantur, seu benedicantur. Christma autem quod non nisi ab Episcopo, etiam juxta eorum ritum, benedicti potest, cogantur accipere. Prohibentur vero ab Episcopis Graecis externis schismaticis, seu S.R.E. Communionem non habentibus, illud accipere, vel eo uti.

Sacramentis Ordinatis.

§. 4. Ordinati ab Episcopis schismaticis, alias ritè ordinatis, servata debita forma recipiunt quidem ordinem, sed non executionem.

Proinde ipsi ordinati ab Episcopis schismaticis, correcti vel emendati reconciliandi sunt, & absolvendi cum penitentiis salutaribus, dummodo errores, vel (saltem) schismatis Ordinatioris abjacent in iudicio, vel publicè, vel secretè pro qualitate facti. In ordinibus autem per eos alias sollempniter ministratae non permittantur, nisi cum ipsis super irregularitate hujusmodi occasione contracta, auctoritate sanctæ Sedis Apostolicae fuerit dispensatum.

Non sunt admittendi Episcopi schismatici, sive pro ordinibus, sive pro aliis sacramentis conferendis, sed detinendi quoad sancta Sedes Apostolica desuper consulatur, & responsum habeatur.

Graeci sine literis dimissoris Episcopi Latini diccesani ad sacros ordines promoti, suspensi sunt, & si suspensi in suis ordinibus ministraverint, efficiuntur irregulares, sicut & Latini.

Super hujusmodi autem, & similibus irregularitatibus dispensandi facultatem à sancta Sede Apostolica obtineti oportet.

Si Episcopus Latinus Graecum aliquem ordinare voluerit, qui à presbytero Graeco in baptismo Christmate in fronte de facto fuerit consignatus, debet illum antea confirmare, saltem sub conditione, videlicet N. si es confirmatus, &c. ut supra. Presbyteri vidui, seu uxoribus orbatis habitum deferant divertum ab aliis.

Sacramentis Matrimonii.

§. 5. Carent Ordinarii locorum, ut decretum sacri generalis Concilii Tid. de reformatione matrimonii vertatur in lingua Graecam vulgarem, & in locis & parochiis Graecorum, & Albanenium evulgetur, & publicetur.

Matrimonia inter conjuges Graecos dirimi, seu divorcia quoad vinculum fieri nullo modo permittant, aut patiantur, & si qua de facto processerunt, nulla, & irrita declarant.

Maritus Latinus uxoris Graecæ ritum non sequatur. Latina uxor non sequatur ritum instituti Graeci.

Graeca vero uxor sequatur ritum mariti Latini.

Quod si id fieri non possit, quisque conjugum in suo ritu, catholicō tamen, manere permittatur.

Proles sequatur patris ritum, nisi prævaluerit mater Latina.

Presbyter Graecus conjugatus, ante facrum Sacrifacium, seu sanctam Missam celebrandam, vel per hebdomadam, vel per triduum abstineat ab uxore.

Allaque de-

§. 6. Graeci credentes tenentur, etiam à Filio Spiritum sanctum procedere, sed non tenentur pronunciare, nisi subfester scandalum, præterim si degant inter Latinos, aut necessitas postularet confitendi fidem catholicam, quia tunc oportet etiam pronunciare.

Nunquam monachis Graecis, seu Calogeris animarum cura committitur, nisi ex necessitate, vel alia justa causa. Presbyteri sacerdotes Graeci, abjuratis schismate & erroribus, atque in fide Catholica bene instruti, in Parochialibus seu Curatis Ecclesiis Graecorum instituti posunt.

Tolerandus est apud Graecos usus carnium die Sabbathi, ubi sine scandalo fieri potest, in locis tamen ipsorum, & inter eos tantum.

Item tolerandum est, ut ad jejunium codem die Sabbathi in Quadragesima, excepto uno Sabbatho, ex-

antequa traditione non tencantur, sed durpeaxat ad al-

limentiam.

In jejuniis biduanis, vel triduanis, vel alias à diocesi-

s, vel in Jubilais à Summo Romano Pontifice indi-

catis, dies Sabbati in eis comprehensus vel præscriptus,

in alium diem pro plebis Graecis ab ipsis dicessanis,

Apostolica auctoritate Sanctissimi D. N. D. Clementis

divina providentia Papæ Octavi permittitur communica-

ri.

Si ipsi Graeci ad observationem jejuniorum, & vigi-

liarum Latinæ Ecclesie induci possent, optimum est, sed

non cogantur, cum ipsis qualibet hebdomada, & feria

quarta, & feria sexta jejunent.

Graeci existentes inter Latinos, dies festos de prece-

pto ejusdem Latinæ Ecclesie servare tencantur.

§. 7. Insuper idem Sanctissimus D. N. constituit, Ro-

me habendum esse Episcopum Graecum Catholicum,

qui Graecos Episcopis Latinis Italia, & Insularum ad-

acentium subjectos, ab Episcopo Graeco ordinari volen-

tes, cum illorum dimissoriis ad id tantum concedendis,

ritu Graeco ordinet.

§. 8. Ita Sanctitas sua ex sententia Congregationis

super reformatio[n]e Graecorum decrevit, & declaravit,

ac fieri mandavit Romæ in Palatio Mōtis Quirinalis apud

Sanctum Marcum, die 31. mensis Augusti, Anno Domini

1595. Pontificatus sui Anno Quarto.

X X X V.

Institutio Monasterii, seu domus Refugii nuncu-

patæ in Alma Vrbe, pro Virgininj, honesta-

rumque viduarum educatione, & aliarum mu-

lierum ad honestam vitam se convertentium

probatione. Cum subsidiis assignatione, iudicis-

que specialis deputatione, ad ejusdem Mona-

sterii, ejusque personarum, & officialium lites

djudicandas.

C L E M E N T I O N S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

*I*n supremo curæ pastoralis munere, quod nullis no-

stris meritis, sed divina ope freti sustineimus, nihil

magis cutandum esse censemus, quam ut periclitant

ium animarum saluti, & personarum quæ necessario au-

xilio destitutæ sunt, commoditat[i], quantum cum Dominino

possimus consulamus. Q[ui]z quidem paternæ charitatis

officia ita cum suscepimus administratione sunt conjun-

cti, aut ea functionis nostræ propria esse sentiamus.

§. 1. Nos itaque animadvertis in Alma Vrbe no-

stra varia alioquin piorum locorum celebratione referta

certaini aliquam domum ad tria personarum genera reci-

pienda hoc tempore desiderati, puellarum nimurum ac

virginum, quæ varijs causis antequam nubant, aut vi-

tam religiose instituant in discrimine honestatis consti-

tuta sunt; Viduarum deinde, quæ nullum commune do-

micilium habent in quo degant; ac denique earum mu-

lierum, quæ à turpi corporis sui questu ad meliorem fru-

gem se recipere volentes, mutandæ quidem vita, ac pœ-

nientiæ agendæ desiderio quandoque inflammantur, sed

cum loco indigeant, ubi ab impudica hominum consue-

tudine prius disjunctor tantisper commotentur, quam-

diu in Monasterium ad illas recipiendas in Vrbe destinatum

admittantur, aut aliud honestum vita genus ineant,

ne concepio illo ardore sensim refrigerante in eadem

pestifera peccandi libidine perseverent. Considerantes

que ulterius, si hæc domus in Vrbe erigeretur, procul-

dubio animarum C H R I S T I I immaculati Agni sanguine

redemptarum saluti opportuno admodum remedio

consultum iri, idcirco certi, locis piis in Vrbe à Roma-

nis Pontificibus prædecessoribus nostris opportunè pro-

terum ac temporum ratione institutis, ejusmodi domum

hoc tempore addenda duximus.

§. 2. Ad laudem igitur Omnipotentis Dei, ac virginum

& viduarum, aliarumque mulierum supradictarum com-

moditatem, & communem domum, quæ in tres diversas

partes distribuatur, in quantum aliam Virgines, quæ vel

parentibus orbiata, vel eorum cura atque omni alia ope

destituta in periculo pudicitie versantur, donec nimi-

rum vel de matrimonio contrahendo, vel de vita religio-

se: alia: ac pro

impudicitis

marij *parientibus* *in aliis.* sè instituenda deliberauerint, illisque de convenienti*te*, aut eleemosyna, sive à suis, sive ab aliis provisum sit, aut quoisque de viro cum quo matrimonium contrahant, aut de monasterio in quod admittantur cordò constitutum fuerit: in aliā vero viduæ honestæ conditio[n]is & famæ, que in eadem domo simul degere voluerint. In aliā denique mulieres impudica p[re]nentiam agere cupientes, quoisque cum ceteris in Monasterium pro eisdem in Urbe designatum recipiantur, aut donec honestam vivendū genus compleant, admitti, & ibidem commorari atque educari, ac singula sub proprio vite instituto, seorsum Virgines à Viduis, atque à mulieribus prædictis exereant, instrui, probati, ac alias regi, & gubernari debeant: in aliis vidicariisque Bernardi Acciaioli in eadem Alma Urbe nostra, in Monte Quirinali sitis, per nos nuper à dilecto filio Joanne Baptista Acciaiolo ejusdem Bernardi filio & herede, in usum prædictæ domus emptis, atque instauratis, auctoritate Apostolica præsentium tenore erigimus & instituimus.

Denominatio[n]e *Monasteriorum Re-* *fugij B. Virgi-* *nis in Præ-* §. 3. Quoniam verò erectionis hujus, atque instituti fundamenta, ita demum firma, & salutaria fore confidimus, si sanctissimæ D[omi]ni genitricis, ac Virginis MARIAE humani generis Advocatæ præsidio ac patrocinio innitantur, in priinis nos ejusdem Beatissime Virginis, quam singulari semper pietatis cultu prosecuti sumus, intercessione ac meritis fratris, eandem domum Beatae MARIAE Refugii Vrbis appellari debere statuimus.

Regnum eius *Assumptionis* *ibidem et fo-* *llementis co-* *lebrandum.* §. 4. Ex omnibus verò illius festivitatibus, Assumptionis ejusdem in Cœlum diem anniversaria solemnitate ibi celebrandam esse decernimus.

Officiales pro *ejusdæ regi-* *Administratores, & officiales necessarios ad annum pro-* *xiuum, deinde ad nostrum benefacitum duraturos,* *qui regimini & gubernio dicitæ domus præsint, & alia i[n]scripta exequi current, eligamus.*

Qui opportu- *na estat, fa-* *quam, ut præfertur, ele[cti] fuerint, quæcumque statuta, &* *regulas, ac normam ad hujusmodi regimē, & guberniū* *prosp[er]tū dirigendum necessaria & opportuna, li-* *cita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, & Conciliis Trid. decretis conformis, & à nobis, & à Sede Apostolica approbata, & confirmanda, tam è virginibus, viduis, & mulieribus in dictam domum recipiendis, quām ab ipsis, & aliis futuriis administratoribus, & officialibus obseruanda condendi, & faciendi, interiroque domum prædictam regendi, & gubernandi, illiusque regimini & gubernio præsidendi, inferiores Ministros corum arbitrio, constituendi, & deputandi, & quando eis expedi- re vīsum fuerit, mutandi & revocandi.*

Qualitatis. §. 5. Pro ejusdem autem domus regimine, & gubernio, Administratores, & officiales necessarios ad annum proximum, deinde ad nostrum benefacitum duraturos, qui regimini & gubernio dicitæ domus præsint, & alia i[n]scripta exequi current, eligamus.

Estatim rati- *onis, corri-* *7. In primis verò virginum, viduarum, & mulierum* *viduararum, &* *in dicta domo recipiendarum qualitates designandi, &* *aliarum re-* *præscribendi, easdemque virgines, viduas, & mulieres* *recipiendarum in domum prædictam, donec statuta per eos condita, à* *prefribus:* *nobisque approbata, & confirmata fuerint, similiter ipso-* *rum arbitrio recipiendi, & admittendi, easque dinit-* *tendi.*

Estatim rati- *onis, corri-* *8. Necnon etiam easdem cum opus fuerit visitandi,* *tent, corri-* *cotigendi, & reformati, ipsius domus bona, & reddi-* *gena, &c.* *tus administrandi, ac omnia & singula alia ad regimen,* *& gubernium ejusdem domus, ipsatumque virginum,* *viduarum, & mulierum commoditatem necessaria, & op-* *portuna faciendi, ordinandi, mandandi, gerendi, &* *exequiandi.*

Congregatio- *nes duas pro* *9. Præterea duas in eadem domo Congregationes,* *regimine d.* *alteram virorum, alteram mulierum, ad i[n]scripta per-* *domus ibid.* *agenda, auctoritate nostra instituendi, & erigendi facul-* *taem, & auctoritatem tenore præsentium concedimus* *& impartimur.*

Pram. viro- *rum, & deli-* *ctum & aliquos assistentes, & deputatos, necnon ceteros* *cert pref. Bi.* *administratorum, & officiales pro regimine & admini-* *stratione dicitæ domus, ejusque bonorum & reddituum* *Deparatus* *& ministro-* *rum.* *10. Ex virorum verò Congregatione unum Präfe-* *ctum, & aliquos assistentes, & deputatos, necnon ceteros* *assistens* *et alios* *in celibatu viventia statuentia, honoris & pudiciæ securitati, necnon mulierum, qua vitam minus ho-* *nestam antea duxerant, quæque postea ad cor reversæ* *cecum carnalium voluptatum relinquere, & penitentiā* *agere decreverint commoditati & probationi, donec vel* *in aliquod Urbis Monasterium adiuissa fuerint, vel illis* *alias prævisum fuerit, paterna charitate consulerentur,* *et unam Domum Refugii nuncupatam in Monte Quirina-* *li.*

§. 11. Ex mulierum etiam Congregatione, similiter *unam Präfectam, & aliquas Matronas assistentes, nec-* *non ceteras Ministras, & officiales, ut præfertur necessa-* *ritas, quæ munera pro hujusmodi operis executione, & unam Domum Refugii nuncupatam in Monte Quirina-* *li.*

Clemens VIII. edita A.D. 1595. Pont. nostri Anno 4.

Sequitur iurisdictio judicis dicti Monasterii.

C L E M E N S P A P A V I I I .

D.P.A. 4. de
20. Septem.
Relatio 1.4.
dictio 1.4.

Ad perpetuam rei memoriam.

CLEMENS OCTAVUS.

43

Li, in sedibus & viridariis Bernardi Acciaioli per nos ab ipsius Bernardi hæredibus magno sumptu comparatis estigendam, ibique unum Collegium pauperum virginum & honestarum viduarum, ac pro illis, ne non mulieribus predicis penitentibus, quo usque similiter in aliquod Monasterium ut supra recepte fuerint, seu alias illis pariter fuerit provisum recipiendis, mansiones separatas instituendas & instaurandas decreverimus, iamque magna ex parte sedibus dictis domus instaurata fuerint.

*Relatio sub-
ventionis d.
Monasterio
per bonae re-
sif. submissi-
pates.*

*§. 1. Verum cum ad eorum perfectionem, & supellec-
tis, ac rerum necessiarum comparationem non me-
diocris impensa facienda sit, nos ut pretium sedium &
viridarii predicatorum quâto citius integrè persolvi pos-
sit, tria millia per Joffredum Lomellinum Cam. Apost.
Clericum pro residuo pretii officii clericatus dicta Cain.
Apost. quod obtinet, & mille & trecenta per Julianum, &
ejus filium de Philippis Veliternenses, pro compositione
horis, præterquam in honorem Dei feriatis, omni &
cum Camera Apost. ac alia scuta mille monetae per equi-
tates Angelum, & Alexandrum de Cananis, pro composi-
tione Ipolii & bonorum quo. bo. me. Card. Canani solve-
re promissa, & conventa. Necnon alia mille quingenta
missariis, & alijs predicatoris necnon Conventitarum, Neo-
particulares dilectos filios, pro residuo de cœm millium,
occasione mutui per Cameram Apost. facti debita, & qual-
everum tam auctivè quam p. ilive, ac privativi ad omnes &
singulos alios, tam ordinarios quam delegatos, Judices &
Conservatores ac executores, cuiusvis ordinis, status, gra-
duis, & conditionis existentes, & quavis auctoritate, prævia
legio, induito, & jurisdictione suffulitos, coramque Curias
& Tribunalia, Ecclesiastica & secularia, singuli diebus &
horis, præterquam in honorem Dei feriatis, omni &
cumque appellatione temora audien. viden. cognoscen-
tes, & demandan. & demandari facien. illasque & eas singulas à
re promissa, & conventa. Necnon alia mille quingenta
quibusque Tribunalibus & Judicibus ordinariis & cō-
per Universitatem Macellariorum, seu diversos eorum
missariis, & alijs predicatoris necnon Conventitarum, Neo-
particulares dilectos filios, pro residuo de cœm millium,
phytorum, S. Jacobi Incurialium, Cöfolationis, & aliorū
occasione mutui per Cameram Apost. facti debita, & qual-
everum tam auctivè quam p. ilive, ac privativi ad omnes &
singulos alios, tam ordinarios quam delegatos, Judices &
Conservatores ac executores, cuiusvis ordinis, status, gra-
duis, & conditionis existentes, & quavis auctoritate, prævia
legio, induito, & jurisdictione suffulitos, coramque Curias
& Tribunalia, Ecclesiastica & secularia, singuli diebus &
horis, præterquam in honorem Dei feriatis, omni &
cumque appellatione temora audien. viden. cognoscen-
tes, & demandan. & demandari facien. illasque & eas singulas à
re promissa, & conventa. Necnon alia mille quingenta
quibusque Tribunalibus & Judicibus ordinariis & cō-
per Universitatem Macellariorum, seu diversos eorum
missariis, & alijs predicatoris necnon Conventitarum, Neo-
particulares dilectos filios, pro residuo de cœm millium,
phytorum, S. Jacobi Incurialium, Cöfolationis, & aliorū
occasione mutui per Cameram Apost. facti debita, & qual-
everum tam auctivè quam p. ilive, ac privativi ad omnes &
singulos alios, tam ordinarios quam delegatos, Judices &
Conservatores ac executores, cuiusvis ordinis, status, gra-
duis, & conditionis existentes, & quavis auctoritate, prævia
legio, induito, & jurisdictione suffulitos, coramque Curias
& Tribunalia, Ecclesiastica & secularia, singuli diebus &
horis, præterquam in honorem Dei feriatis, omni &
cumque appellatione temora audien. viden. cognoscen-
tes, & demandan. & demandari facien. illasque & eas singulas à
re promissa, & conventa. Necnon alia mille quingenta
quibusque Tribunalibus & Judicibus ordinariis & cō-
per Universitatem Macellariorum, seu diversos eorum
missariis, & alijs predicatoris necnon Conventitarum, Neo-
particulares dilectos filios, pro residuo de cœm millium,
phytorum, S. Jacobi Incurialium, Cöfolationis, & aliorū
occasione mutui per Cameram Apost. facti debita, & qual-
everum tam auctivè quam p. ilive, ac privativi ad omnes &
singulos alios, tam ordinarios quam delegatos, Judices &
Conservatores ac executores, cuiusvis ordinis, status, gra-
duis, & conditionis existentes, & quavis auctoritate, prævia
legio, induito, & jurisdictione suffulitos, coramque Curias
& Tribunalia, Ecclesiastica & secularia, singuli diebus &
horis, præterquam in honorem Dei feriatis, omni &*

*Causa con-
cessione hæ-
dis. Jurisfa-
tionis.*

§. 2. Considerantes quod eis valde difficile redderetur, deant, sub pecuniariis pœnis arbitrio suo imponendis, si pro consecutione supradictorum creditorum eis, ut applican. & moderan. inhiben. Et inobedientes & rebelles præfertur, donatoum, & concessorum, & quorūvis in pœnas prædictas damnabiliter incidisse, & incuruisse, aliorum bonorum & pecuniarium, domui, seu Collegio declaran. aggravan. & reaggravan. Ita quod nullo unquam hujusmodi, ac personis pro tempore in eo degen. debitum, manutentioneque & conservatione omnium bonorum suorum, iurium & actionum, nunc & pro tempore, tam ad domum & Collegium hujusmodi, quam etiam singulas personas in eo degentes, illiusque officiales, Administratores, & illi deservientes, ac litium & causatum desuper, tam auctivè quam passivè jam forsitan ortatum, & se, ac eorum & domus, seu Collegii hujusmodi bona, & jura recuperare ac defendere, & tueri cogentur, ac in diversis locis molestarentur, volentes propterea earum indemnitatim, ac iurium & bonorum conservationi opportune consilere, ac paterna diligentia providerere.

*Deputatio
Judicis cau-
sarū d. Mo-
nasteri, &
eius persona-
rum.*

§. 3. Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apollonica potestate plenitudine, harum serie hac prima vice dilectum filium Rodulphum Bonifacium Boniensem Senatorē, de cuius Scientia, providentia, solertia, & integritate plurimum in Domino confidimus, in judicium Ordinarium d. domus, seu Collegii, ac quarumcumque personarum illius, tam virginum & viduarum, & aliam mulierum supradictarum, quam etiam quarumcumque aliarum personarum, tam ibi pro tempore degen. quam etiam ad servitiam ejusdem domus, seu Collegii commorantium, cuiusvis sexus, ordinis, conditionis existentium, necnon officialium, & administratorum illius pro tempore deputatorum, eorum officio & administratione dumtaxat durante, pro hac prima vice eligimus, constitui- mus, & deputamus, reliqua in posterū eidē Confraternitati, & ejus officialibus facultate alium, seu alios deputandos amovendi, seu revocandi, prout sibi bene visum fuerit.

*Concessio in-
risditionis
amplissima.*

§. 4. Cum plena, ampla, & libera facultate, auctoritate, & potestate, ac jurisdictione omnes & singulas lites & causas, ac differentias, tam civiles, quam criminales & mixtas, tam super exactione dictarum pecuniarum do- natarum, ac ratione domus, seu Collegii hujusmodi, & personarum prædictarum, quam etiam eorum bonorum, rerum, iurium & actionum, necnon aliorum quorumcumque inter vivos & causa mortis, vel quasi contra- diuum, etiam in se Camerale obligaciones, & seu illius

Bullarii Magni Tom. III.

*Facultas
procedendi,
quamque
aliorum in-
hibitione non
attenta.*

*Clausula
buias concessa
fieri: p. afer-
va. 12.*

E

CLEMENS OCTAVUS.

prædecessores, seu successores nostros, sub quibuscumque verborum expressionibus & formis, etiam motu & scientia similibus pro tempore factis & faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & suum plenum effectum sortiti debere.

Clausula sublata. §. 7. Sicque per quoque Judices, & dicti Apostolici Palatii, Auditores, & S.R.E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, irrumque & inane, si secus super his à quoquā quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula derogatoria contraria. §. 8. Non obstat, præmissis, ac quarumcumque Congregationum, Societatum, Confraternitatum, Monasteriorum, Prioratum, Cœnobiorum, Militiarum, Hospitalium, Conventuum, Religionum, Ordinum, & Ecclesiari, & aliorum piorum locorum hujusmodi, necon dicitur Urbis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur status & cœlubutinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. Vicario, Gubernatori, & Senatori, Conservatoribus, Reformatoribus predicatoris, ex quibusvis aliis, illis & singulis illorum, sub quibuscumque tenoribus & formis, necnon quibusvis, etiam derogatorium derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decreatis, in genere vel in specie quomodolibet concessis, etiā si in eis expresse caveatur, quod illis derogari nequeat, nisi derogationes hujusmodi, & causa in eis forsitan expressa specialiter inseruerint, ac de consensu Superiorum, Monastectorum, Ordinum, Congregationum & aliorum piorum locorum, aut Judicium & Notariorum hujusmodi fierent, aut alijs facta derrogationes hujusmodi nemini suffragentur. Quibus omnibus & singulis, etiā si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem perlausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita formula ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore petrasuris, hac vice dumtaxat harum serie pari motu specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et quod prædicta donatio insinuari non debeat, nec minus præsentes in Camera nostra præsentari & registrari debeant, non obstantibus constitutionibus Pii Quarti de registran. quibus quoad hoc derogamus.